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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Återrapportering av projekt för 

metodutveckling av utredningar när barn 

utsatts för våld i familjen 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner återrapporteringen till Länsstyrelsen i 

Stockholms län av projektet Metodutveckling av utredningar när barn 

utsatts för våld i familjen.  

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ansökte i maj 2011om utvecklingsmedel hos 

Länsstyrelsen i Stockholms län för projektet Metodutveckling av utredningar när 

barn som utsatts för våld i familjen Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade  

500 000 kr i bidrag för projektperioden 2011-09-01 - 2012-08-31.  

 

Stadsdelsnämnden har av Länsstyrelsen nu blivit ombedd att lämna in en 

återrapportering av projektet.  

Ärendet  

Stadsdelsnämnden ansökte i maj 2011 om 610000 kr i utvecklingsmedel, hos 

Länsstyrelsen i Stockholms län för utveckling av insatser för Metodutveckling av 

utredningar när barn som utsatts för våld i familjen Länsstyrelsen beslutade om 
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att bevilja 500 000 kr i bidrag till projektet. Projekttiden har löpt mellan 2011-09-

01 till 2012-08-31 och nu återrapporteras projektet.  

 

Projektet är ett samarbetsprojekt tillsammans med Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, Stockholm stad, socialförvaltningen och PLUS. En styrgrupp 

bestående av enhetschefer från stadsdelsförvaltningarna Spånga-Tensta, 

Hägersten-Liljeholmen, projektledare från PLUS samt projektledare från 

utredningssidans projekt har haft regelbundna träffar för återkoppling och 

diskussioner. 

 

Projektet initierades utifrån svårigheten att utreda när det finns en oro för våld mot 

barn i familjen. Våldet förnekades av föräldrarna och det var svårt att få bra och 

rätt information om barnets situation från både föräldrar och barn. Det saknades 

tydliga metoder i utredningsgruppen för att bemöta barn och föräldrar på ett sätt 

som gör att de utredande samtalen ger rätt och bra information. Det saknades 

också tydliga metoder att göra risk och skyddsbedömningar och 

säkerhetsplaneringar av hög kvalite som var hållbara över tid. Det saknades även 

en bra struktur för överföring av ärenden genom säkerhetsplaner från utredning till 

insats och uppföljning av detta för att garantera barnens säkerhet. Det fanns ett 

behov att utveckla ett metodstöd för utredande socialsekreterare.  

 

En arbetsgrupp på bildades för projektet med representanter från olika 

arbetsgrupper i Hägersten Liljeholmen och Spånga-Tensta. Under projekttidens 

första del har det hållits återkommande träffar med projektledaren och 

arbetsgruppen för diskussioner och insamlande av erfarenheter av arbete med 

målgruppen. Utifrån arbetsgruppens erfarenheter, befintlig forskning samt genom 

konsultation av kunniga inom ämnet har ett skriftligt metodstöd sammanställts.  

Metodstödet har fått namnet Våldsutsatta barn och ungdomar – Signs of safety 

och BBIC för socialsekreterare i myndighetsutövning.  I återrapporten redogörs för 

måluppfyllelse och de genomförda insatserna och metodstödet bifogas. 

 

Metodstödet har vid projekttidens utgång ej kunnat prövas i sin helhet i enskilda 

ärenden. För utbildning och implementering i metodstödet har utvecklingsmedel 

beviljats från Socialstyrelsen för perioden september - december 2012. 

 Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen Individ och Familj 
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 Förvaltningens förslag 

Att stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar den till Länsstyrelsen i 

Stockholms län.  

 Bilagor 

1. Återrapportering av projekt  

 


